

PROTOKÓŁ NR 3/2015

z wspólnego posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego, Komisji Rewizyjnej, Komisji ds Promocji Gminy, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych

z dnia 24 marca 2015 roku

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Bazylewski Krzysztof, Przewodniczący Komisji
2. Derehajło Teresa, członek komisji
3. Piotrowska Krystyna, członek komisji
4. Oliwniak Agnieszka, członek komisji
5. Wasiluk Maria, członek komisji
6. Członkowie Komisji Rewizyjnej: Koptewicz Walentyna, Jakimiuk Anatol, Lipiński Zbigniew, Rynans Waldemar
7. Członkowie Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych: Skomorowski Marek, Niewiarowski Marcin, Zalewski Robert, Zawadzka Iwona,
8. Stanisław Derehajło, Wójt Gminy
9. Andrzejuk Mirosława, Skarbnik Gminy
10. Stanisław Charyton, Sekretarz Gminy
11. Rzepniewski Paweł, Przewodniczący Rady Gminy

Nieobecny – Góralczuk Eugeniusz – członek komisji Rewizyjnej

W wyniku porozumienia Przewodniczących Komisji odbyto wspólne posiedzenie w budynku Urzędu Gminy w godz. 12⁰⁰ – 14⁴⁰ pod przewodnictwem Pana Marka Skomorowskiego, Przewodniczącego Komisji ds. Promocji, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych.

Przewodniczący stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy większość członków Komisji, a zatem obrady są prawomocne. Powiedział, że porządek dzienny radni otrzymali, Pani Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przedłożyła radnym na piśmie dwa sprawozdania: Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Boćki za rok 2014 i Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Boćkach za 2014 rok. Zapytał czy te tematy mogą być wprowadzone do porządku dziennego w punkcie ostatnim Sprawy różne i bieżące gminy. Sprawozdania te Pani Kierownik radnym szczegółowo omówi.

Radny Pan Rynans Waldemar i Pani Krystyna Piotrowska mówili aby wszystkie materiały dostarczać radnym razem z zawiadomieniami, żeby mogli z nimi zapoznać się i wiedzieć jakie zadawać pytania i o co pytać.

Pan Skomorowski Marek powiedział, że on nie widzi przeszkód aby Pani Kierownik przedstawiła sprawozdania z realizacji i z działalności w roku ubiegłym, na Sesji tematy te będą jeszcze raz i jeżeli będą jakieś wątpliwości można będzie zapytać, a w dniu dzisiejszym tylko zapoznamy się.

W dyskusji część radnych była przeciwna, w porządku dziennym tematy były nie planowane i materiałów nie otrzymali, radnym temat nie jest znany, wszystkie sprawy należy doręczać w terminie wcześniejszym.

Przewodniczący obrad przegłosował czy w dniu dzisiejszym wprowadzić do porządku dziennego Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Boćki za rok 2014 i Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Boćkach za 2014 rok.

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. „Za” wprowadzeniem do porządku oddano 6 głosów, „przeciw” oddano 6 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.

Ostatecznie postanowiono odstąpić i sprawozdań nie wprowadzać do porządku dziennego.

Porządek posiedzenia:

1. Omówienie zasad współfinansowania zadań realizowanych przez Powiat Bielski z udziałem Gminy Boćki
2. Zmiany w budżecie gminy
3. Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Gminnej Biblioteki w Boćkach
4. Sprawy różne bieżące gminy

Ad pkt 1

Wójt powiedział, że głównym tematem dzisiejszego spotkania będzie podjęcie decyzji, czy jesteśmy zainteresowani partycypowaniem dla powiatu bielskiego w budowie dróg powiatowych położonych na terenie gminy Boćki. Jeden wniosek dotyczy budowy drogi powiatowej Nr 1679B Mokre, Knorydy, Starowieś, Boćki koszt 684 858,09 złotych. Drugi wniosek dotyczy budowy drogi dojazdowej do gruntów rolnych i leśnych położonej w obrębie wsi Siekluki a zlokalizowanej na działce nr 790. W trakcie przeprowadzania scalenia gruntów w tym obrębie budowa drogi została pominięta. Obecnie Starostwo przystąpiło do jej budowy, przeprowadziło przetarg na budowę, wykonawca żąda 190 tys zł, Starostwo dysponuje kwotą 160 tys zł, na brakujące środki 30 tys zł wystąpił do gminy o wsparcie finansowe. Wieś Siekluki z funduszu sołeckiego zaoferowała pomoc w kwocie 9 tys złotych, jednak środki funduszu nie wchodzi do refundacji. Wójt prosił radnych aby zastanowili się i podjęli decyzję czy gmina przystępuje do współfinansowania, czy nie przystępuje. Skarbnik przeanalizowała budżet i po dokonaniu przesunięć i zmian jest możliwość znalezienia pieniędzy na ten cel.

Zdaniem Radnego Marka Skomorowskiego jeżeli mamy możliwość pozyskania środków z zewnątrz oraz środki własne na wniesienie wkładu, drogi należy budować.

Pan Sekretarz powiedział, że potrzebuje zwiększenia środków na realizację programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi. W budżecie było przyznane 12 tys zł i już zostały wykorzystane.

Ad pkt 2

Pani Skarbnik powiedziała że w związku z powyższymi ustaleniami dokonuje się następujących zmian w budżecie: W zakresie przeniesień w planie wydatków:

- zmniejsza się planowane środki na opracowanie planu zagospodarowania przestrzennego, a zwiększa się na pomoc finansową dla powiatu 40 tys zł,
- zmniejsza się planowane środki na przebudowę ulicy Piotrowo Krzywokoły, a zwiększa na remont drogi Śnieżki do granicy gminy w kwocie 60 tys zł

Zmniejsza się planowane środki z budowy kolektorów słonecznych, a zwiększa na remont drogi Śnieżki – granica gminy kwotą 25 tys zł i 35 tys zł na pomoc dla powiatu bielskiego.

Dokonuje się zwiększenia planu wydatków budżetowych w wyniku wypracowania większych wolnych środków za rok 2014 na:

- pomoc finansową dla powiatu bielskiego 636 tys zł
- realizację programu GKRPA, pozostałość niewykorzystanych środków z 2014 r 10 099 zł
- realizację programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 934 zł.
- realizację projektu doposażanie oddziałów przedszkolnych 243 299 zł,

Dokonyje się zwiększenia planu wydatków budżetowych w wyniku zwiększenia planu dochodów:

- pomoc finansową dla Powiatu 5 tys zł
- zadania związane z odławianiem bezpańskich psów 17 357 zł

Ponadto zaktualizowano załącznik „Plan przychodów i rozchodów na 2015 rok” – wprowadzając właściwą kwotę wolnych środków, zaktualizowano załącznik „Zadania i zakupy inwestycyjne w 2015 roku” – dostosowano kwoty do planowanych zadań, zaktualizowano załącznik „Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu spójności w 2015 roku” – dostosowując kwoty do planu, celem prawidłowego zakończenia zadań.

Ad pkt 3

Sekretarz Gminy powiedział, że do 31 marca trzeba podjąć uchwałę w przypadku gdyby chcielibyśmy nie tworzyć funduszu sołeckiego w roku 2016. Zapytał jakie zdanie mają radni, w przypadku tworzenia funduszu sołeckiego uchwały nie należy podejmować, ważna jest uchwała z roku ubiegłego. Uchwałę trzeba podjąć w przypadku odstąpienia od tworzenia funduszu. Wszyscy radni jednogłośnie opowiedzieli się za funduszem sołeckim.

Z informacją z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej zapoznała Pani Kierownik Teresa Modzelewska. Biblioteka jest dotowana z budżetu gminy, dodatkowo w 2014 roku otrzymała 65 tys zł. Fundacja Orange wpłaciła darowiznę 1187,84 zł, darowizna od osób fizycznych i GKRPA w formie książek o wartości 1116,11 zł, zakup nowości wydawniczych w kwocie 2400 zł z Programu Operacyjnego Promocja Czytelnictwa. Biblioteka ponosi wydatki na wynagrodzenia pracowników, podatek od nieruchomości, ubezpieczenia, zakup materiałów i energii, abonament internetowo-telefoniczny, prenumerata czasopism i inne. W bibliotece można korzystać na miejscu z internetu szerokopasmowego i bezprzewodowego. W ramach współpracy z firmą Funmedia w bibliotece można było uczyć się języka angielskiego, a w tym roku można uzyskać bezpłatny dostęp do 5 kursów języków obcych. W roku 2014 w bibliotece była prowadzona działalność: ogólnopolska akcja Narodowe Czytanie Trylogiii Henryka Sienkiewicza, Wydanie i promocja twórczości Kordiana Michalskiego, spotkanie z Małgorzatą Kadysz autorką książki „Mężczyzna prosty w obsłudze”, Świąteczny kiermasz książek i Mikołajki. W Bibliotece zgromadzona jest na bieżąco dokumentacja fotograficzna życia społeczności gminy.

Pani Kierownik redaguje czasopismo lokalne Boćkowiak i prosiła radnych o pisanie artykułów do gazety, jeżeli ktoś nie potrafi sam zredagować artykułu może zwrócić się po pomoc do Pani Kierownik.

Następnie głos zabrała Pani Marta Tymińska Malinowska Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Boćkach. Przedstawiła informację z działalności ośrodka w 2014 roku. Głównym zadaniem jest zaspakajanie potrzeb i aspiracji kulturalnych społeczeństwa poprzez tworzenie, upowszechnianie i ochronę kultury oraz sztuki. Organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowania przez sztukę. Gminny Ośrodek Kultury posiada 25 obiektów. GOK, CKT, 21 świetlic wiejskich, dysponuje kompleksem boisk ORLIK. Podstawowym źródłem finansowania działalności GOK była dotacja podmiotowa z budżetu gminy w kwocie 274 427 zł (niewykorzystana kwota 572,93 zł została zwrócona). Ponadto za wynajmem sali

pozyskano 23 652 zł, darowizny 2 tys zł. W 2014 roku odbywały się zajęcia cykliczne „Cztery pory roku”, próby zespołu folklorystycznego Klekociaki, próby orkiestry dętej, spotkania klubu seniora Róże Jesieni, organizowano imprezy okolicznościowe takie jak Ekumeniczny wieczór kolęd, Dzień Kobiet, obchody świąt Trzeciego Maja i Dnia Niepodległości, dożynki, mikołajki, dzień seniora, sylwester, wystawy oraz liczne festyny i zabawy plenerowe. Organizowano szereg spotkań i imprez o różnej tematyce, wystawy i konkursy, zajęcia tańca, zajęcia teatralne.

Pani Dyrektor zapytała czy są pytania do przedstawionej informacji.

Radny Rynans Waldemar powiedział, że to sprawozdanie jest nie czytelne, brak szczegółowej informacji na co i ile wydatkowano środków, wszystko podano ogólnie, kwoty sumowano, zakupiono krzesła, stoły chodzi ile zakupiono i za jaką kwotę. Pan Radny poprosił o uzupełnienie informacji. Pani Dyrektor odpowiedziała, że informację taką przygotowuje, jednak wymaga to czasu, gdyż musi przejrzeć wszystkie faktury. W nawiązaniu do zapytania Radnej Pani Krystyny Piotrowskiej dot. różnicy między kwotą dotacji przedmiotowej w projekcie planu finansowego a kwotą ujętą w Planie finansowym GOK na 2015, pod nieobecność Pani Krystyny która musiała wcześniej opuścić obrady, Pani Dyrektor udzieliła odpowiedzi iż powyższa różnica wynika z bardzo złego stanu budynku CKT w którym należy wykonać remont m.in. instalacji co. Z braku przyznanych środków zrezygnowano z w/w inwestycji w roku 2015.

Ad pkt 4.

Wójt poinformował, że o udzielenie pomocy finansowej w kwocie 4 tys zł zwróciła się Komenda Policji i 10 tys zł Straż. Radni nie wyrazili zgody na przyznanie pomocy finansowej dla Straży i dla Policji, w budżecie brakuje środków na zadania własne gminy.

Mieszkańcy ulicy Polnej Rejon Bociek I złożyli wniosek o wykonanie dokumentacji i budowę ulicy Polnej drogi do „Grabarki”, sołectwo z funduszu przeznaczyło na ten cel 12 tys zł. Droga jest nieprzejezdna należy zrobić podsypkę.

Wójt informował radnych, że od 2016 roku będzie obowiązek przyjąć do przedszkola wszystkie zgłoszone dzieci. Musimy zapewnić warunki lokalowe, na dzień dzisiejszy nie mamy pomieszczeń, trzeba zagospodarować lub dobudować jakiś budynek.

Radny Rynans Waldemar proponował przystosować pomieszczenia na dole w budynku po byłym posterunku Policji.

Wójt powiedział, że otwarcie informuje, iż będzie starał się przekazać dla Stowarzyszenia prowadzenie Szkoły Podstawowej w Andryjankach. W najbliższym czasie na ten temat będzie rozmawiał z radą pedagogiczną i rodzicami. W szkole jest mało uczniów i wiąże się to z dużymi kosztami utrzymania. Termin podjęcia decyzji miesiąc luty przyszłego roku.

Wójt proponował zakupienie służbowych tabletów dla radnych, w celu przekazywania informacji w formie elektronicznej.

Radny Pan Rynans Waldemar proponował planowaną w budżecie kwotę 40 tys zł na opracowanie planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru planowanej budowy siłowni wiatrowych przeznaczyć na budowę dróg.

Pan Wójt odpowiedział, że niech będą w rezerwie jeszcze się przydadzą, z początku roku nie rozdysponować wszystkich pieniędzy.

Radny przyznał rację Panu Wójtowi.

W związku z przyjętymi ustaleniami w punkcie 1 i 2 dotyczącymi udzielenia dotacji finansowej dla Powiatu Bielskiego na budowę dróg oraz wiążących terminów z podjęciem

uchwał, ustalono zwołanie Sesji Rady Gminy na dzień 31 marca 2015 roku o godz. 10-tej w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Boćkach. Zawiadomień listownych nie należy wysyłać. Tematy wiodące obrad będą następujące:

- uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu na przebudowę drogi powiatowej Nr 1679B Mokre – Knorydy – Starowieś – Boćki
- uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu na wykonanie zadania pn.”wykonanie dokumentacji projektowej oraz przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych i leśnych, zlokalizowanej na działce oznaczonej numerem geodezyjnym 790, położonej w obrębie ewidencyjnym Siekluki gm. Boćki w ramach realizacji operacji pn. Scalenie gruntów wraz z zagospodarowaniem poscaleniowym obiektu Andryjanki – Siekluki, gmina Boćki, powiat bielski”
- uchwała w sprawie wprowadzenia zmian Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2015-2018 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2015-2022
- uchwała w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2015 rok
- uchwała w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty
- uchwała w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Boćki w 2015 roku
- Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Boćki za rok 2014

Po wyczerpaniu porządku dziennego posiedzenie zakończono.

Protokołował:

Helena Kłosińska

Przewodniczący obrad
Marek Skomorowski

Przewodniczący Komisji
Krzysztof Bazylewski